
VIKTORIÁN 13 GL 2014 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
je mi ctí přivítat vás na dalším domácím utkání letošní sezony. Ligová sezona se postupně 

blíží svému závěru, utkání s Teplicemi započne sérii posledních tří zápasů letošního roč-

níku v Doosan Areně. Ačkoliv je na bilancování ještě brzy, chci opět prostřednictvím těchto 

řádků poděkovat všem našim příznivcům za úžasnou podporu v rámci celé probíhající se-

zony. Letošní rok se opět, bez ohledu na výsledky zbývajících duelů, zapíše do kronik Vikto-

rie zlatým písmem. Naši fanoušci mají na tomto pohádkovém fotbalovém příběhu lví podíl. 

Poslední domácí duel přinesl souboj Viktorie se Zbrojovkou Brno v rámci semifinále Po-

háru České pošty. Ačkoliv oba fanouškovské tábory si během zápasu opakovaně proje-

vovaly přízeň, na hřišti na přátelskou atmosféru nebyl prostor. Úkolem Viktorie je jedno-

značně postup do finále a tomuto cíli jsme se po výsledku 2:0 výrazně přiblížili. Branky, 

které orámovaly začátek a konec duelu, mají před odvetou na jihu Moravy velkou cenu. 

Po úvodním semifinálovém dějství českého poháru jsme o Velikonočním pondělí zamířili 

k dalšímu duelu Gambrinus ligy. Soupeřem nám byla pražská Slavia, která v letošním děj-

ství bojuje o holé přežití v nejvyšší soutěži. Ačkoliv náš výkon nebyl v tomto duelu ideální, 

cenné tři body nám mimo jiné s předstihem zajistily účast v evropských po-

hárech také pro následující sezonu. Mezi nejlepší evropské kluby se Viktoria 

probojovala již popáté za sebou. Je to unikátní bilance, nicméně v tuto chvíli 

není čas na oslavy. Naším cílem je pohárová trofej a co možná největší bodový 

zisk v rámci Gambrinus ligy. 

Na vítězné vlně budeme chtít pokračovat také v dnešním duelu s Teplicemi. 

Jakkoliv se tabulka z  pohledu našeho klubu vyvíjí jednoznačně, o motivaci 

máme postaráno. Jste jí v první řadě vy, fanoušci Viktorie. Vážíme si vaší pod-

pory a také dnes se budeme chtít odvděčit dobrým výkonem a vítězstvím. Po 

podzimní porážce ze Stínadel navíc máme Severočechům co vracet.

Děkujeme, že jste s námi.

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 23. dubna 2014



4 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 5

V MULTIKINĚ
CINESTAR 

OD 24. DUBNA

více informací naleznete na www.cinestar.cz

uvádí

PL Viktoria 200x200 SV Ctverice_inzerce  18.04.14  15:29  Stránka 1

Kdyby tehdejší politická vrchnost dovolila, mohl oblékat dresy 
slavných evropských klubů. Třeba i sněhobílý Realu Madrid, možná 
modročerný Interu Milán nebo červenobílý Bayernu Mnichov, proti 
kterému si sám dvakrát v jedenasedmdesátém zahrál. Před prv-
ním zápasem si v roli kapitána plzeňské Škodovky potřásl rukou se 
svým protějškem Franzem Beckenbauerem. Jejich hra byla hodně 
podobná, lehká, jakoby bez námahy, až poetická, lahodila oku ka-

ždého labužníka, vyznačovala se vysokou technickou 
i taktickou kvalitou, každý z nich mohl nastoupit na 
jakémkoliv místě v sestavě a určitě by nezklamal, ta-
ková byla jejich fotbalovost a sportovní umění. Však 
také Františku Plassovi fotbaloví odborníci a novináři 
v Československu říkali nikoliv neprávem plzeňský 
Beckenbauer.

Kde je mu dnes konec? Sejde z očí, sejde z mysli, říká 
staré české přísloví. Je pravdivé, vychází z letitých ži-
votních zkušeností. Kde je dnes bývalý vynikající fotba-
lista, několikanásobný reprezentant, jeden z nejlep-
ších borců naší poválečné fotbalové historie a později 
úspěšný trenér? Městečko zvané trochu neobvykle 
Město Touškov leží devět kilometrů severozápadně od 
centra Plzně. První informace o něm je z dvanáctého 
století, městem je od roku 1543.

Pyšnit se může pozdně barokním kostelem z let 1777–
1778, morovým sloupem z roku 1723, několika renesančními a ba-
rokními měšťanskými domy, nádhernou okolní přírodou, ale také 
bývalým skvělým fotbalistou, jehož hru fanoušci obdivovali a mi-
lovali. „Naposledy jsem dělal skauta pro Blšany, zároveň pracoval 
v roli asistenta hráčského agenta Pavla Zíky, měl jsem pevný plat 
a byl na tom celkem dobře, přestože žádné provize za přestupy na 
moje konto nechodily. Když to šlo v Blšanech po odchodu Františka 

Z výšin téměř na samotné dno

Profi lový rozhovor – František Plass / 

U nohou mu ležela nejen fotbalová Plzeň, ale obdivovala 

ho celá republika, kterou reprezentoval. Fotbalista 

par excellence! Jeho herní inteligence byla vysoce 

nadprůměrná a rozehrávka na tehdejší dobu revoluční. 

Po takovém umění toužila pražská Sparta, bratislavský 

Slovan, chtěla ho sešívaná Slavia. On však stále zůstával 

ve svém milovaném městě a klubu – Škodovce. 



6 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 7/ Profi lový rozhovor – František Plass Profi lový rozhovor – František Plass / 

syn chtěl, abych zůstal doma, je rád, když jsme spolu. Je velký pra-
cant, věřím, že se v životě neztratí a protluče.“

Celý život vášnivý rybář se v současné době nemůže svému velkému 
koníčku věnovat, oblíbené náčiní musel odložit a důvod je prostý – 
peníze. „Rybářský lístek už nemám dva roky, protože si ho nemůžu 
prostě dovolit. Na jednu sezonu na řece stojí 3 000 korun a to je pro 

Chvalovského z kopce, pomalu jsem v klubu skončil i já. Čekal mě 
důchod, nejdřív něco kolem devíti tisíc korun, potom jsem se po 
několika zvýšeních dostal přes deset tisíc, ale po smrti manželky 
jsem se musel daleko namáhavěji vyrovnávat s některými závazky, 
prostě platím dluhy z minulosti a teď mi zbývá na živobytí tak sedm 
tisíc měsíčně.“

Vyjít se sedmi tisícovkami měsíčně lze v dnešní době jen velmi 
těžko. Proto si hledal práci, aby si k důchodu přivydělal. Uklízel 
s plnou parádou v nedalekém motorestu nebo v bývalém hotelu 
v Městě Touškově, v truhlárně v Luhově pracoval jako pomocná síla, 
tu samou práci vykonával i na pile v místě bydliště. Ještě před ne-
příliš atraktivními pomocnými pracemi a před nárůstem dluhů na 
svém kontě zkoušel podnikat. V plzeňské Kollárově ulici provozoval 
s přítelkyní kavárnu, ale po dvou letech s tím skončil. Prosperita 
podniku nebyla taková, jak si oba představovali, spíše z této čin-
nosti vznikala samá neveselá čísla, výdělky prostě nebyly tak velké, 
aby stačili splácet velký půlmilionový úvěr, který banka poskytla. 
A František Plass vzal dluhy výhradně na sebe. Je evidentní, že jeho 
současný téměř kritický stav má několik příčin, jedna za druhou 
narůstaly, množily se jako houby po dešti. Každý člověk si však svůj 
osud píše sám, přestože naprosto všechno ovlivnit nemůže.
„Bydleli jsme v Plzni na Lochotíně, s manželkou zakoupili chatu 
pod Hracholuskou přehradou, tam jsme se v Újezdě nad Mží se-
známili s hospodským, stal se naším kamarádem a ten nám v roce 
2000 sehnal chalupu v Městě Touškově. Byt v Plzni dostal starší syn 
z prvního manželství, chatu jsme prodali a dům v Touškově začali 

opravovat. To jsem ještě trénoval v Rakovníku a finanční problémy 
neměl. Po odchodu do důchodu to už bylo horší. Přestože jsme měli 
s manželkou důchody dva, tak naše životní úroveň šla hodně dolů. 
Nakonec nás situace donutila opravenou chalupu vyměnit za druž-
stevní byt 3+1.“

Po smrti manželky před pár lety se jeho finanční potíže ještě pro-
hloubily, přesto má určitou oporu v rodině. „Ještě když manželka 
žila, nechali jsme touškovský byt přepsat na mladšího syna Daniela 
s tím, že tam budeme moci dožít. Po smrti ženy mi právě syn po-
máhá, bez něj by to bylo ještě horší. Měl práci, deset let byl zaměst-
nán u jediné firmy, bral asi čtrnáct tisíc, mně po splacení dluhů zů-
stane sedm, nějak jsme zaplatili poplatky, ale příliš se s tím žít nedá. 
V říjnu 2013 však syn a s ním všichni zaměstnanci dostali výpověď, 
firma skončila a od ledna 2014 je syn na podpoře. Věřím však, že si 
práci najde, je mu třicet a má budoucnost před sebou. Moje situace 
by se měla trochu zlepšit po splacení dluhů, ale to bude ještě přes 
rok trvat. Důležité také bude, aby syn našel opravdu stálou práci, 
v dnešní době to zase není maličkost. Zatím nějak vycházíme, já mu 
pomáhám, doma vařím, uklízím. Na podzim třeba chodím na pole 
dohledávat brambory. Okopávám motyčkou, abychom je v zimě tolik 
nemuseli kupovat. Mohl jsem dostat práci v hotelu na Rozvadově, ale 

Na vojně byl František Plass v Dukle Slaný. Stojící zleva Braniš, Hanko, Desiatnik, 
Pleško, Plass, Migas, Smak, trenér Jelínek, sedící zleva Král, Vojtěch Richtrmoc, 
Ševčík. Stehlík, Feřtek, J. Dvořák.

V ligovém duelu proti obraně Lokomotivy Košice, přihlíží Zdeněk Michálek. Hrálo se 
v Plzni 5. listopadu 1967 bez branek.

V roce 1967 byl František Plass na soustředění olympijského reprezentačního 
mužstva Československa v Žinkovech. Na snímku zleva Anton Obložinský z Interu 
Bratislava, František Plass a Josef Nedorost z Dukla Praha.

ZÁPADOČESKÝ STAVEBNÍ KALENDÁŘ 2014
Lipenská 17, 370 01 České Budějovice
Tel.: 387 780 144, e-mail: elit@stavebnikatalog.cz
V případě změny autorské korektury, zašlete vyznačené ihned zpět.

plocha týden:
logo:

č. zak:
č. obj:

17, 43
2x
1
1346001

logo, 100%

samolepka, 86%

plocha inzerce, 100%

• VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE • PROJEKTOVÁ ČINNOST
• VÝROBA VZT DÍLCŮ • MONTÁŽNÍ A SERVISNÍ ČINNOST
• TEPELNÉ, PROTIPOŽÁRNÍ A HLUKOVÉ IZOLACE • PÍSKOVÁNÍ, PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ

335 44 Kasejovice 397
tel./fax: 371 595 293
mobil: 606 622 593, 725 997 594
www.kovokasejovice.cz
e-mail: vzt@kovokasejovice.cz
 obchod@kovokasejovice.cz

• VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE
• PROJEKTOVÁ ČINNOST
• VÝROBA VZT DÍLCŮ
• MONTÁŽNÍ A SERVISNÍ ČINNOST
• TEPELNÉ, PROTIPOŽÁRNÍ A HLUKOVÉ IZOLACE
• PÍSKOVÁNÍ, PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ

335 44 Kasejovice 397

tel./fax: 371 595 293

mobil: 606 622 593

 725 997 594

www.kovokasejovice.cz
e-mail: vzt@kovokasejovice.cz
 obchod@kovokasejovice.cz

VZDUCHOTECHNIKA
A KLIMATIZACE

korektura_kasejovice.indd   1 10.7.2013   14:55:10



8 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 9

mne příliš drahá záležitost. Odloučení od rybařiny mě hodně mrzí, 
posezení u vody se stalo nedílnou součástí mého života. Trochu mě 
drží při životě, že můžu alespoň pasivně sledovat fotbal, přestože 
bych v něm raději ještě někde aktivně působil. Troufl bych si na to.“

Sám dostává od Viktorie Plzeň, kde prožil pod-
statnou část své aktivní kariéry, permanentku 
na ligová utkání, pravidelně je zván na setkání 
internacionálů do Prahy, která jsou organizo-
vaná při příležitosti některých mezistátních 
zápasů, ale až na výjimky nikam nejezdí. Není 
to proto, že by nechtěl v reálu vidět ligový nebo 
mezinárodní fotbal, není to z důvodu nezájmu 
o bývalé spoluhráče či soupeře. Ten důvod je 
prostý. Nemá totiž na dopravu dost peněz.

„Cesta vlakem nebo autobusem do Plzně, na-
tož do Prahy, je pro mě záležitost hodně drahá, 
to si prostě nemůžu dovolit. Dneska, na prahu 
sedmdesátky, sleduji fotbal už jenom v televizi. 
Jsem si vědom, že současné problémy jsem si 
hodně zavinil sám, nemyslel jsem příliš do-
předu, částečně jsem to odnesl i za druhé, ale 

musím se s tím vyrovnat a umět tak žít. Dost často mě to trápí, ale 
co však člověk nadělá.“

Jednu velkou devízu v současné době přesto má. Je to zdraví, to 
nejcennější, co člověk může mít, ať je mladý, nebo starý. „Přestože 

jsem měl v mládí dvakrát zlomenou nohu, pro-
dělal jsem na vojně těžkou žloutenku, v dalších 
letech hráčské kariéry mě postihla i nějaká ta 
drobnější zranění, v současné době se cítím 
zdravotně velmi dobře, vůbec mě nohy nebolí, 
nemám potíže s klouby ani se svaly, ani žádné 
jiné zdravotní problémy a to mně bude už se-
dmdesát let. Vážím si toho a beru to tak trochu 
jako dar od Boha. Na jednu stranu strádám po 
materiální stránce, ale nejvyšší, bdící nad námi 
všemi mně to zřejmě vynahrazuje mým zdra-
vím. Nevím, jak dlouho se budu cítit dobře, stav 
se může zhoršit, léta přibývají každému z nás a 
nikdo neví, co ho čeká.“

Otevřenou životní zpověď Františka Plasse si 
budete moct přečíst na stránkách nové knížky, 
Plzeňská Beckenbauer. K dostání bude také ve 
fanshopu a na stránkách Eshopu.

/ Profi lový rozhovor – František Plass František Plass / 

„Hejtman Plzeňského kraje oceňuje významné osobnosti ze všech 
sfér společenského života. Dnes se dožívá životního jubilea nej-
lepší fotbalista nejen plzeňského klubu, ať se jedná o Viktorii nebo 
dříve o Škodu, ale celého kraje. Vy jste se, pane Františku Plassi, 
zasloužil o rozvoj sportu v Plzeňském kraji, vítejte mezi námi, pro 
mě osobně je velká čest se s vámi setkat,“ promluvil k přítomným 
hejtman Plzeňského kraje Václav Šlajs. „Velikost každého fotba-
lového klubu je dána jeho historií. Naše více než stoletá historie 
není tak bohatá, jako je tomu v  případě některých evropských 
velkoklubů, nicméně lze v  ní najít opravdu velké postavy. Fran-
tišek Plass je jednou z  těch největších a  právem může být vzo-
rem pro všechny mladé fotbalisty třeba i proto, že odolal vábení 

velkoklubů a zůstal věrný svému regionu. Pane Plassi, chci vám 
upřímně pogratulovat a  popřát hodně štěstí. Tvořil jste historii 
našeho klubu a zapsal se zlatým písmem do kroniky plzeňského 
fotbalu,“ přidal se s gratulací předseda představenstva Viktorie 
Plzeň Tomáš Paclík.

„Dnes to bylo velmi příjemné setkání. Je správné, že existují lidé, 
kteří pamatují na věci z  minulosti a  uvědomují si jejich význam. 
Já vážně nemám slov, chtěl bych všem moc poděkovat,“  pronesl 
oslavenec. „Vzpomínek je spousta. Hrál jsem za Plzeň i za národní 
mužstvo a to je snem každého fotbalisty. Já jsem moc rád, že jsem 
si ten sen mohl splnit a že tu teď stojím,“ pokračoval Plass. Autor 
historických publikací o plzeňském klubu Pavel Hochman připra-
vil pro legendárního hráče Škody Plzeň netradiční dárek. Byla jím 
kniha s příznačným názvem Plzeňský Beckenbauer, která mapuje 
kariéru Františka Plasse od prvních fotbalových krůčků. „Fotbal mi 
byl od mládí souzen a potkal jsem se v něm se spoustou dobrých 
kamarádů. Po škole jsme vždy chodili ven a hráli proti sobě, nebo 
jen tak kopali do míče. Rád vzpomínám na pana trenéra Kolského, 
nebo pana Marka, kterého jsem později potkal v národním týmu,“ 
vybavuje si František Plass.

Jubilanta Františka Plasse přijal 
hejtman Václav Šlajs

V  pátek dopoledne přijal na v  sídle Krajského úřadu 
Plzeňského kraje hejtman Václav Šlajs bývalého 
reprezentanta a hvězdu let minulých Františka Plasse. 
„Plzeňský Beckenbauer“, jak se legendě plzeňského 
fotbalu často přezdívá, oslavil v  pátek 18.  dubna své 
sedmdesáté narozeniny.

V roce 1967 byl František Plass na soustředění olympijského reprezentačního 
mužstva Československa v Žinkovech. Na snímku zleva Anton Obložinský z Interu 
Bratislava, František Plass a Josef Nedorost z Dukla Praha. František Plass s vnukem Dominikem.



10 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 11

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků

Po dvou minutách hry poprvé ohrozil Hanušovo čisté konto z pří-
mého kopu Jan Kovařík. Střílený centr záložníka Viktorie vyrazil 
jihlavský brankář pouze před sebe, kde byl připravený Tomáš Wág-
ner. Z první však balón napálil jen do připraveného gólmana hostů. 
V dalších minutách se míč pohyboval mezi šestnáctkami a do vý-
raznější střelecké příležitosti se nedostal ani jeden ze soupeřů. Až 
ve 21. minutě se ke své úvodní střele v utkání odhodlala Jihlava. 
Tomáš Kučera zacílil po zemi vedle levé tyčky Kozáčikovy svatyně. 
Ve 26. minutě měl obrovskou příležitost k rozvlnění jihlavské sítě 
Tomáš Wágner, jenž hlavičkoval z  malého vápna po Řezníkově 
centru. Jan Hanuš předvedl výborný postřeh a balón vytlačil nad 
břevno. Ve 36. minutě se uvolnil na hranici šestnáctky Jan Kovařík 

a tvrdě vystřelil, jeho zakončení skončilo pouze na levé tyčce. Tři 
minuty před koncem poločasu dal o  sobě poprvé výrazněji vědět 
kanonýr hostů. Haris Harba střílel z první z deseti metrů těsně ve-
dle. Západočeši sice v první polovině duelu svého soka přehrávali, 
ale branky se bohužel nedočkali. 

Vstup do druhého poločasu měli hráči Viktorie výstavní. Ihned po 
rozehrání přišel centr do vápna Jihlavy z kopačky Jana Kovaříka, 
Tomáš Hořava se ke  střele nedostal, ale následně se míč zjevil 
u  Michala Ďuriše, který ho z  první dopravil do jihlavské sítě. 1:0 
v šestnácté vteřině druhé půle! V 65. minutě zasahoval Matúš Ko-
záčik. Nepřišel si na něj Haris Harba. V 73. minutě pelášil sám na 
Jana Hanuše Tomáš Wágner. Útočník Viktorie se rozhodl, že bran-
káře hostů přehodí, ale jihlavská jednička jeho záměr odhadla, ce-
lou akci ustála a schovala „kulatý nesmysl“ do svých rukavic. O de-
vět minut později se prosadili jihlavští. Po Harbově centru z pravé 
strany v plzeňském vápně volný Muris Mešanović hlavou uložil ba-
lón za záda bezmocného Kozáčika. 1:1. V dalších minutách zápasu 
se více než deset tisíc fanoušků, kteří si našli svou cestu do Doosan 
Areny, žádné gólové šance nedočkalo.

/ Minulé zápasy – utkání s Jihlavou

Viktoriáni v ligovém zápase 
s Jihlavou remizovali

V neděli 13. dubna odpoledne se Viktorka utkala s celkem 

Vysočiny Jihlava potřetí během dvou týdnů. Po dvou 

pohárových kláních, po nichž slavila postup do semifi nále 

Poháru České pošty Plzeň, se tyto celky střetly v utkání 

24. kola Gambrinus ligy.

FC Viktoria Plzeň–FC Vysočina Jihlava 1:1 (0:0)

Branky: 46. Ďuriš – 82. Mešanović
ŽK: Limberský, Hejda – Vepřek, Krejčí, Kučera. 
Rozhodčí: Pavel Královec – Martin Wilczek, Jiří Jiřík. 
Diváci: 10 846
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hubník, Hejda, 
Limberský – Hořava, Hrošovský – Ďuriš (72. Kolář), Bakoš 
(63. Štípek), Kovařík – Wágner (83. Tecl), trenér Dušan 
Uhrin
FC Vysočina Jihlava: Hanuš – Mikula (56. Mešanović), 
Krejčí, Šourek, Vepřek – Jánoš, Kučera – Kukol (80. Karlík), 
Koloušek, Vaculík (49. Kosak) – Harba, trenér Petr Rada



12 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 13/ Minulé zápasy – utkání se Slavií Minulé zápasy – duel s Brnem / 

První velká šance zápasu přišla v desáté minutě. Damien Boud-
jemaa našel uličkou Jaromíra Zmrhala, jenž z rohu malého vápna 
z první vypálil. Proti vyběhnuvšímu Matúši Kozáčikovi ale neuspěl. 
Ve 21. minutě poprvé ohrozil bránu kapverdský bek ve službách Sla-
vie Fernando Neves. Po pohledné kombinační akci a centru Lukáše 
Hejdy do vápna domácích si totiž málem vstřelil vlastní gól! Ve 29. 
minutě měl stoprocentní gólovou šanci Stanislav Tecl, kterého po-
slal do brejku Patrik Hrošovský. Nejlepší střelec Viktorky běžel 
sám na Radka Černého, jenomže dlouho 
váhal se zakončením, a  tak nakonec 
jeho střelecký pokus zablokoval vra-
cející se bek domácích. Následné dva 
pokusy Juhara plzeňskou branku ne-
ohrozily, stejně jako hlavička Škody. 
Už v nastavení prvního poločasu zís-
kala Viktorka po faulu na Stanislava 
Tecla výhodu přímého kopu z  pět-
advaceti metrů. Jeho exekuce se 
ujal Jan Kovařík a balón zakroutil 
neomylně k levé tyčce!

Úvodní šanci druhého poločasu 
si na své konto připsali slávisté. 

V 57. minutě pálil Tomáš Necid, brankář Viktorie jeho ránu vyra-
zil nad břevno. V 75. minutě vyzkoušel své střelecké štěstí z ne-
celých dvaceti metrů Patrik Hrošovský, ale nemířil přesně. V ná-
sledných minutách držela na svých kopačkách balón Slavia, ale do 
větší střelecké příležitosti se nepropracovala. V nastavení svěřenci 
nizozemského kouče Alexe Pastoora na chvíli Viktorku připoutali 
k jejímu pokutovému území, ale čisté konto Matúše Kozáčika se jim 
výrazněji ohrozit nepodařilo. V poslední minutě nastaveného času 
se Plzeň dostala do rychlého brejku. Tomáš Hořava předložil ba-
lón Michalu Ďurišovi, který ho odcentroval k pravé tyči na volného 
Tomáše Wágnera. Vysoký útočník Viktorky s pomocí brankové kon-
strukce uložil míč za Černého záda podruhé. O pár vteřin později 
rozhodčí ukončil zápas.

Viktorka zvítězila na půdě Slavie
V  dohrávce 25.  ligového kola cestovala Viktorka do 

pražského Edenu, kde jí byla soupeřem Slavia Praha. 

Sešívaní nezažívají vůbec vydařený rok a  před výkopem 

pondělního duelu jim náležela předposlední příčka, která 

se rovná pádu do druhé ligy.

Už po dvou minutách hry Doosan Arena explodovala nadšením. 
Centr z levé strany hřiště našel přesně Radima Řezníka. S hlavič-
kou plzeňského beka si Václav Hladký ještě dokázat poradil, ale 
srazil míč pouze na kopačky Stanislava Tecla. Kanonýr Viktorky 
z bezprostřední blízkosti uložil balón do odkryté svatyně Brna. 1:0 
pro Viktorii! Tři minuty nato mohlo být ještě veseleji. Další Teclovo 
zakončení po přihrávce vzduchem od Patrika Hrošovského se však 
mezi tři tyče nevešlo. Poté se hrálo převážně ve středu hřiště bez 
výraznějších příležitostí. Ve 36. minutě vlétl Stanislav Tecl do šest-
náctky soupeře a prudkou nahrávkou pod sebe hledal nabíhajícího 
Daniela Koláře. Záložník Viktorky ve  skluzu odkrytou brněnskou 
bránu přestřelil. Chvíli před koncem poločasu mohl pelášit po 
rychlém brejku Stanislav Tecl sám na brankáře Brna, ale přišel 
faul Miroslava Keresteše. Rozhodčí Karel Hrubeš neváhal a  po 
zásluze udělil faulujícímu hráči červenou kartu. Do kabin se i po 
přímém kopu Jana Kovaříka odcházelo za nezměněného stavu 1:0.

Několik decimetrů chybělo k tomu, aby Viktorka vstoupila do druhé 
poloviny jako do té první, tedy vstřeleným gólem. Blízko mu byl 
po zakončení z deseti metrů Tomáš Hořava, jenž nakonec orazít-
koval pouze sloupek za brankou. V 64. minutě se ukázal divákům 
ve  Štruncových sadech efektní i  efektivní robinsonádou Václav 
Hladký, jenž zneškodnil Hořavův technický pokus z necelých dva-

ceti metrů. Po celou druhou polovinu utkání drželi viktoriáni míč na 
svých kopačkách, a tak byli po zásluze v 88. minutě odměněni dru-
hým zásahem. Michal Ďuriš, jenž se objevil na hrací ploše jako stří-
dající hráč, střílel z první z hranice vápna a nechytatelnou střelou 
nedal Hladkému šanci zasáhnout. 2:0 pro Západočechy! Stejným 
výsledkem také celý zápas skončil.

Viktoria porazila v semifi nále 
poháru Zbrojovku 2:0

V  semifi nále domácího poháru 

narazila Viktoria Plzeň na brněnskou 

Zbrojovku, která stále nemá jistou 

ligovou příslušnost pro nadcházející 

ročník. Cesta Brna mezi nejlepší 

čtyři celky pohárové soutěže vedla 

přes Slavii Praha.

SK Slavia Praha–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:1)

Branky: 45. Kovařík, 90. Wágner
ŽK: Neves – Hejda, Procházka. 

Rozhodčí: Zbyněk Proske – Ivo Nádvorník, Robert Hájek. 
Diváci: 7 742

SK Slavia Praha: Černý – Dostál, Smejkal, Škoda, Neves 
– Gecov, Hrubý (81. Červenka) – Juhar, Boudjemaa (42. 

Vošahlík), Zmrhal – Necid, trenér Alex Pastoor
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, Procházka, 

Hubník - Hořava, Hrošovský - Petržela (85. Ďuriš), Kolář, 
Kovařík (90. Rezek) - Tecl (61. Wágner), trenér Dušan Uhrin

FC Viktoria Plzeň–FC Zbrojovka Brno 2:0 (1:0)

Branky: 2. Tecl, 88. Ďuriš
ČK: 44. Keresteš 
ŽK: Schuster 
Rozhodčí: Karel Hrubeš – Dušan Pospíšil, Václav Štěrba.
Diváci: 7 056
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Procházka, 
Hejda, Limberský – Hořava, Hrošovský (60. Horváth) – 
Petržela, Kolář (73. Wágner), Kovařík (81. Ďuriš) – Tecl, 
trenér Dušan Uhrin
FC Zbrojovka Brno: Hladký – Buchta, Schuster, Pernica – 
Malík, Fischer (72. Hyčka), Zavadil (79. Šisler), Keresteš – 
Janotka, Pašek (65. Skalák), Lutonský, trenér Václav Kotal



14 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 15

Dvojnásobný vítěz české pohárové soutěže
Ve chvíli, kdy byl založen teplický klub, se v Plzni hrála kopaná už 
několik dekád. Teplický celek vznikl na konci druhé světové války. 
Neznamená to však, že by v Teplicích do té doby nikdo fotbal ne-
znal, neboť v  tomto severočeském městě působil německý celek 
Teplitzer. Nicméně květen 1945 je považován za počátek moderního 
fotbalového dění v Teplicích. A že Tepličtí opravdu mají fotbalové do-
vednosti, dokázali během úvodních tří let, kdy se jim podařilo probo-
jovat do první ligy. Dokonce v roce 1952 Teplice obsadily v této sou-
těži druhou příčku. „Odměnou“ jim však byl pád o soutěž níž, neboť 
došlo k reorganizaci fotbalových lig v Československu, a tak musely 
říci první lize své sbohem. A rozloučily se na dlouhé roky. Jedenáct 

let totiž trvalo Teplickým, než se jim podařilo vrátit se 
zpět mezi fotbalovou elitu. 70. léta jsou pak obdobím, 

na které pamětníci teplické kopané vzpomínají velmi 
rádi. Klub předváděl velmi pohledný fotbal, jezdil po 

zahraničních turnajích, na kterých se výborně prezento-
val, a také hrál o trofeje v Československu. Zmiňme např. 

třetí místo v lize v roce 1971, účast ve finále Českého po-
háru o dva roky později, vítězství v české pohárové soutěži 

v roce 1977 či s tím spojenou účast ve finále Českosloven-
ského poháru. Právě v tomto období byl také otevřen nový 

teplický stadion. Na tyto úspěchy navázali Tepličtí v 90. letech, kdy 
si poprvé vyzkoušeli Gambrinus ligu. Ve své první sezóně obsadili 
třináctou příčku, což je zatím nejhorší umístění Teplic v samostatné 
české lize. Vrchol přišel už dva roky nato, kdy Teplice braly stříbrné 
medaile za druhé místo a zajistily si tak vstupenku do fotbalové 
Evropy. Na Stínadlech se tak představily Borussia Dortmund nebo 
Real Mallorca. Další úspěch Teplic se řadí do sezóny 2002/03, kdy 
se týmu pod vedením Františka Straky podařilo získat Český pohár 
a následně si zahrál v  evropských pohárech. Právě v  pohárových 
bojích na sebe Teplice upoutaly pozornost světové fotbalové veřej-
nosti. Nejprve si v Poháru UEFA poradily s Kaiserslauternem a poté 
vyřadily také Feyenoord Rotterdam. Další velký a zatím poslední 

úspěch teplické kopané přišel v roce 2009, kdy se tým vedený Jiřím 
Plíškem radoval z vítězství v Českém poháru.

Loňské záchranářské starosti minulostí, Teplice bojují na 
čele ligy
Jak jsme již zmínili, předchozí rok se Teplicím nevydařil. V letošní 
sezóně však hrají Tepličtí jako vyměnění a bojují o zápasy v evrop-
ských pohárech. Fotbalisté Teplic vlétli do ročníku bez bázně a hany 
a v prvních šesti zápasech si připsali čtyři vítězství – jedním z nich 
byla také destrukce pražské Slavie v poměru 7:0 – a dvě remízy. 
Následně si na ně vyšlápla Mladá Boleslav a Teplice poprvé v roč-
níku nebodovaly. V dalších třech kláních braly plný počet bodů se 
skóre 12:2, aby následně prohrály na půdě Brna. Ve dvanáctém kole 
Teplice v domácím prostředí porazily nejnižším možným rozdílem 
1:0 Viktorku. V dalších podzimních zápasech se jim určitě nedařilo 
dle představ. Podlehly Spartě, remizovaly s Libercem i trápící se 
Ostravou a v 16. kole podlehly nováčkovi ze Znojma. Do jara vstou-
pili Tepličtí porážkou od Dukly, nicméně o kolo později v domácím 
prostředí rozstříleli v poměru 4:0 Olomouc. Vzápětí si poradili se 
Slavií. O kolo později uhrály Teplice remízu v Jihlavě. Z posledních 
pěti zápasů mají bilanci 1-1-3, přičemž v předchozích dvou duelech 
prohrály na Bohemce i s Brnem.

Sázka na cizince
Mezi svěřenci Zdeňka Ščasného nalezneme velký počet fotbalistů 
z ciziny, kteří se stali oporami klubu. V prvé řadě je nutné zmínit 
teplickou stálici Aidina Mahmutoviče. Kanonýr z Bosny a Hercego-
viny si v letošním roce připsal deset zásahů, ale vypadá to, že žádný 
další už nepřidá, neboť si během podzimu poranil koleno a sezóna 
pro něj bohužel skončila. Střeleckou štafetu po něm tak převzal 
šikovný konžský ofenzívně laděný hráč Franci Litsingi, jenž hájí 
teplické barvy od ledna 2013. Ze zahraničních akvizic klubu dále 
s  železnou pravidelností nastupují bosenský středopolař Admir 
Ljevakovič, Eugene Salami z Nigérie či Kapverďan Nivaldo. Tento 
fotbalista sice kroutí v Česku svou první sezónu, ale proti Viktorce 
si zahrál už dříve. V předchozí sezóně totiž nastupoval za portugal-
skou Coimbru, se kterou se Plzeňané střetli v základní skupině Ev-
ropské ligy. Z domácích hráčů nemůžeme opomenout Jana Kroba, 
který je v Teplicích od léta. Právě jeho levačka zásobuje teplické fot-
balisty vynikajícími přihrávkami nejenom ze standardních situací. 
Pravidelně také nastupují velezkušený Štěpán Vachoušek či Martin 
Jindráček. Teplice také nedávno představily novou tvář. I když spíše 

staronovou... Do Teplic se totiž vrátil ve Slavii se trápící Martin Fe-
nin. Ve své letošním premiéře v  teplickém dresu pak hned svým 
prvním kontaktem s míčem rozvlnil síť za zády gólmana soupeře. 
Nezapomínejme dále na brankáře Teplic, jedničkou Ščasného týmu 
je Tomáš Grigar, gólman se zkušenostmi z české reprezentace.

Teplice bojují na čele tabulky

V  loňském roce Teplice do poslední 

chvíle zachraňovaly nevydařený ročník 

a nakonec obsadily jedenáctou příčku, což 

bylo jejich nejhorší umístění v  lize, pokud 

nebudeme počítat teplickou nováčkovskou 

sezónu v  roce 1997. V  probíhajícím ročníku 

je však situace zcela jiná. Teplicím se daří 

a bojují o účast v evropských pohárech. Pět kol 

před koncem jim náleží páté místo.

/ Představujeme soupeře – Teplice Představujeme soupeře – Teplice / 

Předchozí ligové měření sil Viktorie a Teplic v probíhajícím 
ročníku (12. kolo Gambrinus ligy, 27. října 2013)

FK Teplice–FC Viktoria Plzeň 1:0 (0:0)

Branka: 72. Nivaldo
ŽK: Salami, Mahmutovič, Klein
Rozhodčí: Jech – Urban, Pilný
Diváci: 16 180
FK Teplice: Slavík – Matula, Hošek, Klein, Krob – Nivaldo, 
Ljevakovič, Vachoušek (78. Táborský), Litsingi, Salami – 
Mahmutovič (90. Jindráček), trenér Zdeněk Ščasný
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník (83. Wágner), 
Procházka, Čišovský, Limberský – Hořava, Horváth – 
Rajtoral, Kolář, Kovařík (74. Ďuriš) – Bakoš (74. Tecl), trenér 
Pavel Vrba



16 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 17/ Soupiska hráčů Soupiska hráčů / 

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 144
Prvoligové branky 9

4

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 150
Prvoligové branky 3

14

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 413
Prvoligové branky 80

10

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 251
Prvoligové branky 19

21 Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 63
Prvoligové branky 12

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 119
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 229
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 4

2

FC VIKTORIA Plzeň

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

17

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 227
Prvoligové branky 54

26

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 133
Prvoligové branky 16

19

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 7
Prvoligové branky 0

13

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 233
Prvoligové branky 30

11

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 154
Prvoligové branky 11

7

Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 118
Prvoligové branky 43

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 95
Prvoligové branky 14

12Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 51
Prvoligové branky 19

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 30

15

Michal Rukavička 
29. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Dušan Uhrin 
11. 10. 1967
hlavní trenér

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 21
Prvoligové branky 5

17

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6

David Štípek
31. 5. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 23
Prvoligové branky 2

29Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3

Zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Dragos Picu
29. 9. 1976
asistent trenéra

Jan  Rezek
5. 5. 1982
Post záložník
Prvoligové starty 175
Prvoligové branky 28

25 MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1. 8. 1977
lékař



18 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 19

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

/ Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



20 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 21/ Juniorka Mládež / 

V  průběhu celého prvního poločasu si Západočeši drželi herní 
převahu, kterou střelecky potvrdili pouze Ruml a dvakrát Skála. 
Ve druhé půli si viktoriáni nadále vytvářeli možnosti ke skórování. 
V 67. minutě se po pěkné akci prosadil technickou střelou podruhé 
Ruml a zvýšil na 4:0. Od tohoto momentu již drželi opratě zápasu 
pevně ve svých rukou viktoriáni. V úplném závěru se v pokutovém 
území dobře uvolnil Provod, ale z blízka branku netrefil. „Most jsme 
přehráli a zaslouženě jsme zvítězili. Cílem do dalších utkání je od-
stranit z naší hry momenty, kdy zbytečně ztrácíme míče v kombi-
naci, a neustále naši hru zlepšovat,“ hodnotí trenér Jiří Žilák.

Výsledkový servis mládeže
Skvělou bilancí se mohou pochlubit plzeňští dorostenci, 

kteří ve víkendových utkáních nedostali ani branku. 

Cenné vítězství si připsaly plzeňské naděje do 19 let, 

které na domácí půdě deklasovaly Most 4:0. 

Ačkoli byla Mladá Boleslav v prvním poločase aktivnější v kom-
binaci a procento držení míče bylo také na straně středočes-
kého klubu, první vyloženou šanci si připsali viktoriáni. Matěj 
Končal z  levé strany centroval před branku, kde si míč našel 
v  dobré pozici se pohybující Hrdlička. Hlavou ale nasměroval 
balón pouze nad břevno domácí branky. Ve 29. minutě padla 
jediná branka zápasu. Po akci středem hřiště dokázali dostat 
boleslavští míč až do malého vápna Viktorie, kde se Eliášovi 
podařilo důrazným přístupem k zakončení protlačit míč za gól-
mana Švihoříka. 

Zatímco v první polovině se domácí těšili z herní převahy, po pře-
stávce se hra vyrovnala. Viktoriáni dokázali svého soupeře dostá-
vat pod souvislý tlak a vypracovali si množství gólových příležitostí. 
Boleslavští hráči se s vědomím jednogólového náskoku soustředili 
především na kvalitní defenzivu. Ačkoli měli viktoriáni k vyrovnání 
blízko, kýženou branku vstřelit nedokázali. Na hřišti Mladé Bole-
slavi tak prohráli 1:0.

„Z obou stran se jednalo o kvalitní utkání, které nepostrádalo 
rychlost, důraz a dobré výkony jednotlivých hráčů ať z  našeho 
týmu nebo na straně Boleslavi. Náš herní projev snesl především 
ve druhé půli přísnější měřítka. V závěru zápasu nám chyběl klid 
v koncovce. Zažité situace jsme často řešili zbrkle,“ hodnotí atrak-
tivní utkání trenér Jiří Kohout.

Junioři Viktorie prohráli na půdě 
Mladé Boleslavi 1:0

V  rámci 33. ligového kola zajížděli junioři 

Viktorie Plzeň na hřiště druhého týmu 

Juniorské ligy. Na půdě Mladé Boleslavi ale 

svěřenci Jiřího Kohouta výsledkově neuspěli 

a zpět na západ Čech se tak vrací bez bodu. 

FK Mladá Boleslav–FC Viktoria Plzeň 1:0 (1:0)

Branka: 29. Eliáš 
Rozhodčí: Melichar – Vaňkát, Myška 
ŽK: Mehanovič, Bartl – Lukeš, Libotovský
FK Mladá Boleslav: Hankič – Kocourek (68. Živnůstka), 
Vraštil, Křapka, Geissler – Fousek, Kateřiňák (78. Tvrzník) – 
Eliáš, Mehanovič (87. Fidrich), Bartl (90. Šulc) – Kozma (74. 
Hodač)
FC Viktoria Plzeň: Švihořík – Lukeš, Piroch, Chocholoušek, 
Lešek (59. Glazer) – Domabyl (80. Hradecký), Veselinovič  – 
Medveděv, Hrdlička, Končal – Hvězda (86. Libotovský)

500295_INZ_TM_VIKTORIAN_01.indd   1 9.4.14   11:45

Výsledky zápasů mládeže

U19: FC FASTAV Zlín–FC Viktoria Plzeň 1:3 (0:1)
U19: FC Viktoria Plzeň–FK Baník Most 4:0 (3:0)
U17: FC Viktoria Plzeň–FK Mladá Boleslav 3:1 (0:1)
U17: FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:1)
U16: FK Pardubice–FC Viktoria Plzeň 1:3 (1:1)
U16: FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 0:5 (0:2)
U15: FC Viktoria Plzeň–SK Dynamo České Budějovice 
 1:1(1:0)
U14: FC Viktoria Plzeň–SK Dynamo České Budějovice 
 2:5 (1:2)
U13: SK Slavia Praha–FC Viktoria Plzeň 16:2
U13: FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 1:18
U12: SK Slavia Praha–FC Viktoria Plzeň 33:3
U12: FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 5:19



22 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 23

Starší žákyně mají ze zápasů sehraných za poslední měsíc vyrov-
nanou bilanci. Po dvou prohrách šláply mladé viktoriánky na plyn a 
dokázaly zvítězit v utkáních v Hradci Králové a s Bohemians. Právě 
ve střetnutí s  celkem z  Ďolíčku si připsaly vysokou výhru 8:1. „Od 
prvních minut jsme hráli pouze na polovině soupeře, ale bohužel jak 
je již u  nás zvykem, neproměnili jsme mnoho jasných brankových 
příležitostí. Výsledek mohl být ještě výraznější,“ zhodnotil poslední 
zápas trenér Milan Lukeš.

Juniorky za poslední čtyři týdny odehrály tři mistrovské zápasy. 
Ve všech byly viktoriánky úspěšné, obzvlášť cenné je vítězství 3:2 

nad pražskou Spartou, kterého se mladé Plzeňačky dočkaly vůbec 
poprvé. „Po vyrovnané první půli jsme využili brejkových situací 
ke  vstřelení dvou gólů a  náskok se nám podařilo ubránit. Bojovný 
a  zodpovědný výkon celého týmu rozhodl o  zisku tří bodů,“ vysekl 
poklonu svým svěřenkyním trenér Karel Rada.

Ženský celek Viktorie v  současné době bojuje o právo startovat 
v nejvyšší soutěži i v příští sezóně. Z posledních tří zápasů vydoloval 
ženský tým pouze dva body. „Nemůžu holkám vytknout bojovnost. 
Některé situace ale 
řešíme příliš kompli-
kovaně a  neděláme 
tak soupeři žádné 
problémy v destrukci 
naší činnosti. Situaci 
jsme si zkompliko-
vali a  nezbývá než 
zabojovat v  dalších 
kolech,“ říká trenér 
Karel Fajfrlík.Výsledky starších žaček

FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 0:2 (0:1)
FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 1:2 (1:0)
FK Hradec Králové–FC Viktoria Plzeň 2:4 (1:2)
FK Bohemians Praha–FC Viktoria Plzeň 1:8 (0:4)www.denvevzduchu.cz

    

Světová premiéra – The Flying Bulls Aerobatics Duo
Extra číslo!   Je možné otevřít vrtulníkem láhev piva Chodovar?

Atraktivní letecká bitva s dobovou technikou
Letouny Armády ČR / Létání mezi pylony / Skupinové lety / Akrobacie / Parašutisti a další...

26./27. DUBNA 2014
LETIŠTĚ AEROKLUBU PLASY

Výsledkový servis ženských týmů
S  logem Viktorie Plzeň na hrudi neběhají pouze hráči 

prvoligového celku a mládežníci. Pod hlavičkou Viktorie 

funguje také ženský celek, družstvo juniorek a dva týmy 

žaček. 

Výsledky juniorek

FC Viktoria Plzeň–FC Zbrojovka Brno 4:1 (1:1)
SK DFO Pardubice–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:2)
FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 3:2 (1:1)

Výsledky žen

FC Viktoria Plzeň–FC Baník Ostrava 0:0 
DFO Pardubice–FC Viktoria Plzeň 1:1 (1:1)
FC Viktoria Plzeň–DFO Pardubice 0:1 (0:0)



24 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 25/ Los GL Los GL / 

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 1:1 (1:0)

Plzeň Bohemians 5:0 (2:0)

Slavia Ostrava 1:1 (0:0)

Jablonec Brno 0:0 (0:0)

Teplice Slovácko 3:2 (2:0)

Olomouc Liberec 1:2 (0:1)

Jihlava Sparta 1:4 (1:3)

Mladá Boleslav Příbram 1:1 (1:0)

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 0:0 (0:0)

Příbram Plzeň 2:4 (2:2)

Ostrava Mladá Boleslav 2:1 (2:1)

Slovácko Jihlava 2:1 (1:1)

Dukla Olomouc 4:0 (2:0)

Sparta Jablonec 2:1 (1:1)

Liberec Slavia 2:1 (0:1)

Brno Bohemians 5:1 (1:1)

26. kolo 27. 4. 2014
Plzeň Teplice 25. 4. 20.15

Ostrava Dukla 26. 4. 17.00

Slovácko Olomouc 26. 4. 19.00

Sparta Liberec 26. 4. 20.15

Jablonec Jihlava 27. 4. 17.00

Brno Mladá Boleslav 27. 4. 17.00

Bohemians Slavia 27. 4. 20.15

Příbram Znojmo 28. 4. 18.00

27. kolo 4. 5. 2014
Znojmo Liberec 3. 5. 16.30

Dukla Slovácko 2. 5. 18.00

Olomouc Ostrava 5. 5. 18.00

Teplice Sparta 3. 5. 20.15

Slavia Příbram 2. 5. 20.15

Jihlava Brno 4. 5. 17.00

Mladá Boleslav Bohemians 4. 5. 17.00

Jablonec Plzeň 4. 5. 19.00

28. kolo 11. 5. 2014
Příbram Jablonec 10. 5. 16.00

Slovácko Znojmo 10. 5. 19.00

Plzeň Mladá Boleslav 11. 5. 17.00

Ostrava Jihlava 10. 5. 17.00

Brno Slavia 11. 5. 19.00

Liberec Teplice 10. 5. 18.00

Sparta Olomouc 11. 5. 16.45

Bohemians Dukla 9. 5. 20.15

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 1. 6. 17.00

Brno Jablonec 1. 6. 17.00

Sparta Jihlava 1. 6. 17.00

Ostrava Slavia 1. 6. 17.00

Slovácko Teplice 1. 6. 17.00

Liberec Olomouc 1. 6. 17.00

Znojmo Dukla 1. 6. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 1. 6. 17.00

3. kolo 4. 8. 2013
Jihlava Znojmo 4:0 (2:0)

Bohemians Příbram 2:0 (1:0)

Plzeň Ostrava 4:0 (3:0)

Jablonec Slovácko 2:1 (1:0)

Mladá Boleslav Liberec 4:0 (2:0)

Teplice Dukla 2:1 (1:0)

Brno Sparta 1:3 (0:1)

Slavia Olomouc 2:3 (0:1)

4. kolo 11. 8. 2013
Dukla Slavia 0:1 (0:1)

Příbram Zbrojovka 2:1 (0:0)

Slovácko Mladá Boleslav 0:2 (0:1)

Olomouc Teplice 2:2 (1:0)

Sparta Bohemians 2:1 (0:1)

Znojmo Plzeň  0:1 (0:0)

Liberec Jihlava 1:0 (0:0)

Ostrava Jablonec  0:4 (0:0)

5. kolo 18. 8. 2013
Mladá Boleslav Olomouc 2:2 (0:0)

Příbram Ostrava 4:0 (1:0)

Brno Liberec 0:1 (0:1)

Jablonec Znojmo 5:5 (3:1)

Jihlava Dukla 1:1 (0:0)

Plzeň Sparta 0:0 (0:0)

Bohemians Slovácko 1:1 (1:0)

Slavia Teplice 0:7 (0:2)

6. kolo 25. 8. 2013 
Dukla Mladá Boleslav 1:1 (0:0)

Sparta Příbram 4:0 (1:0)

Znojmo Slavia 0:1 (0:1)

Liberec Bohemians 1:0 (1:0)

Slovácko Plzeň 1:3 (0:1)

Teplice Jihlava 4:2 (3:1)

Olomouc Jablonec 0:1 (0:0)

Ostrava Brno 2:1 (1:0)

7. kolo 1. 9. 2013
Brno Slovácko 0:2 (0:1)

Příbram Dukla 0:2 (0:1)

Sparta Ostrava 4:1 (1:1)

Bohemians Znojmo 2:0 (1:0)

Mladá Boleslav Teplice 1:0 (1:0)

Jihlava  Slavia 2:1 (0:1)

Plzeň Olomouc 3:2 (2:0)

Jablonec  Liberec 0:2 (0:2)

8. kolo 15. 9. 2013
Dukla Brno 2:1 (1:1)

Teplice Jablonec 3:1 (0:0)

Ostrava Bohemians 1:3 (1:3)

Slovácko Příbram 1:1 (0:1)

Olomouc Jihlava 4:3 (1:1)

Liberec Plzeň 1:1 (0:1)

Znojmo Sparta 0:2 (0:2)

Slavia Mladá Boleslav 0:4 (0:1)

9. kolo 22. 9. 2013
Sparta Slovácko 4:1 (2:0)

Plzeň Dukla 0:0

Ostrava Liberec 3:0 (2:0)

Brno Znojmo 2:0 (1:0)

Bohemians Olomouc 0:2 (0:1)

Mladá Boleslav Jihlava 3:1 (2:0)

Jablonec Slavia 2:1 (1:0)

Příbram Teplice 0:4 (0:2)

10. kolo 29. 9. 2013 
Jihlava Plzeň 1:2 (1:1)

Znojmo Mladá Boleslav 2:0 (1:0)

Olomouc Brno 2:0 (0:0)

Teplice Bohemians 5:1 (2:1)

Slovácko Ostrava 2:2 (0:1)

Slavia Sparta 0:2 (0:0)

Liberec Příbram 1:0 (0:0)

Dukla Jablonec 1:1 (1:1)

11. kolo 20. 10. 2013 
Jablonec Mladá Boleslav 1:1 (1:0)

Slovácko Liberec 4:2 (1:0)

Ostrava Znojmo 1:1 (0:1)

Příbram Olomouc 3:2 (0:1)

Bohemians Jihlava 0:0

Plzeň Slavia 1:1 (0:1)

Sparta Dukla 3:0 (1:0)

Brno Teplice 3:2 (0:0)

12. kolo 27. 10. 2013 
Dukla Ostrava 1:0 (0:0)

Slavia Bohemians 1:0 (1:0)

Znojmo  Příbram 3:0 (2:0)

Olomouc Slovácko 2:2 (1:2) 

Jihlava Jablonec 3:2 (1:0)

Mladá Boleslav Brno 5:2 (3:1)

Teplice Plzeň 1:0 (0:0)

Liberec Sparta 1:1 (0:0)

13. kolo 3. 11. 2013
Plzeň Jablonec 6:1 (3:1)

Liberec Znojmo 0:0

Slovácko Dukla 0:1 (0:0)

Příbram Slavia 0:0

Brno Jihlava 1:0 (0:0)

Sparta Teplice 2:0 (1:0)

Ostrava Olomouc 1:1 (1:1)

Bohemians Mladá Boleslav 1:1 (0:1) 

14. kolo 10. 11. 2013 
Jihlava Ostrava 0:0

Dukla Bohemians 1:1 (0:0)

Znojmo Slovácko 1:2 (0:2)

Mladá Boleslav Plzeň 1:2 (1:1)

Jablonec Příbram 6:0 (3:0)

Slavia Brno 0:0

Olomouc Sparta 1:1 (1:1)

Teplice Liberec 1:1 (1:0)

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 2:1 (1:0)

Liberec Dukla 0:1 (0:0)

Slovácko Slavia 3:0 (1:0)

Ostrava Teplice 0:0

Sparta Mladá Boleslav 4:1 (1:1)

Příbram Jihlava 5:0 (3:0)

Brno Plzeň 1:3 (1:1)

Bohemians Jablonec 0:1 (0:0)

16. kolo 1. 12. 2013
Jihlava Slovácko 2:1

Teplice Znojmo 1:3

Olomouc Dukla 1:2

Jablonec Sparta 2:3

Mlada Boleslav Ostrava 4:0

Bohemians Brno 1:1

Plzeň Přibram 2:0

Slavia Liberec 2:1

17. kolo 23. 2. 2014
Přibram Bohemians 1:0

Sparta Brno 4:0

Ostrava Plzeň 1:2

Slovacko Jablonec 1:0

Liberec Mlada Boleslav 2:0

Znojmo Jihlava 0:0

Olomouc Slavia 5:1

Dukla Teplice 3:1

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 3:2

Jihlava Liberec 2:3

Mladá Boleslav Slovácko 2:0

Jablonec Ostrava 1:0

Brno Příbram 1:0

Bohemians Sparta 1:2

Teplice Olomouc 4:0

Slavia Dukla 2:1

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Příbram 1:1

Liberec Brno 1:0

Slovácko Bohemians 1:0

Sparta Plzeň 1:0

Znojmo Jablonec 4:0

Olomouc Mladá Boleslav 1:1

Dukla Jihlava 0:3

Teplice Slavia 1:0

20. kolo 14. 3. 2014
Jihlava Teplice 1:1

Slavia Znojmo 2:1

Příbram Sparta 0:1

Jablonec Olomouc 2:1

Bohemians Liberec 1:0

Brno Ostrava 0:0

Plzeň Slovácko 0:0

Mladá Boleslav Dukla 1:0

21. kolo 21. 3. 2014
Liberec Jablonec 3:0

Znojmo Bohemians 0:0

Ostrava Sparta 1:1

Slovácko Brno 5:0

Dukla Příbram 1:1

Olomouc Plzeň 1:2

Slavia Jihlava 1:2

Teplice Mladá Boleslav 0:1

22. kolo 28. 3. 2014
Jihlava Olomouc 5:0

Bohemians Ostrava 0:0

Příbram Slovácko 3:2

Plzeň Liberec 6:0

Jablonec Teplice 1:1

Brno Dukla 2:1

Sparta Znojmo 3:0

Mladá Boleslav Slavia 3:1

23. kolo 4. 4. 2014
Teplice Příbram 1:0

Liberec Ostrava 3:2

Dukla Plzeň 0:3

Znojmo Brno 1:1

Jihlava Mladá Boleslav 2:1

Olomouc Bohemians 2:1

Slovácko Sparta 0:1

Slavia Jablonec 0:0

24. kolo 13. 4. 2014
Bohemians Teplice 3:1

Sparta Slavia 3:0

Příbram Liberec 3:1

Ostrava Slovácko 0:1

Plzeň Jihlava 1:1

Mladá Boleslav Znojmo 5:1

Jablonec Dukla 1:4

Brno Olomouc 2:0

25. kolo  20. 4. 2014
Jihlava Bohemians 1:1

Liberec Slovácko 2:1

Znojmo Ostrava 0:4

Mladá Boleslav Jablonec 3:2

Teplice Brno 0:1

Olomouc Příbram 0:0

Dukla Sparta 1:3

Slavia Plzeň 0:2



26 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 27/ Partneři Partneři / 

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF

výrobce léčiv
spol.s r. o.

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 

FACILITY

FACILITY

www.koran.cz

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



28 VIKTORIÁN 13 GL 2014VIKTORIÁN 13 GL 2014 29

Soupiska

/ Soupiska

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
30 Tomáš Grigar  1.2.1983
21  Patrik Lukáč    5.12.1994
1  Martin Slavík 21.9.1979

Obránci
18  David Jablonský 8.10.1991
20  Milan Matula 22.4.1984
17 Tomáš Vondrášek 26.10.1987
23  Hošek Jan 1.4.1989
4  Michael Lüftner 14.3.1994
24  Jan Krob 27.4.1987
26  Nivaldo 10.7.1988
2  Václav Heger 6.7.1994
3  Renars Rode 6.4.1989
22 Laco Takács 15.7.1996
15  Maroš Klimpl 4.7.1980

Záložníci
5  Admir Ljevakovič 7.8.1984
8  Štěpán Vachoušek 26.7.1979
27  Egon Vůch 1.2.1991
14  Marek Strada 16.3.1994
28  Franci Litsingi 9.10.1986
7  Otto Urma 17.10.1994
6  Luis Ramos 11.4.1985

Útočníci
19 Martin Jindráček 29.11.1989
25  Aidin Mahmutovič 6.4.1986
11  Eugene Salami 20.2.1989
12  Chukwudi Chukwuma 27.5.1994
10 Elvis Bratanovič 21.8.1992
16 Martin Fenin 16.4.1987

Hlavní trenér
Zdeněk Ščasný

Asistenti trenéra
Stanislav Hejkal, Patrik Kolář

HOSTÉ
FK Teplice 

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 13. 11. 1994
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10 Pavel Horváth 22. 4.1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
25 Jan Rezek 5. 5. 1982
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
29 David Štípek 31. 5. 1992

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983

Hlavní trenér
Dušan Uhrin 11. 10. 1967

Asistenti trenéra
Jiří Skála, Zdeněk Bečka, Dragoş Picu

Jan Rezek / 

evoPOWER MÁ SÍLU V KAŽDÉ STŘELE

EVOPOWER
PUMAFOOTBALLCLUB.COM

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

rep_pu_evopower_200x200.ai   1   05/03/14   14:06



30 VIKTORIÁN 13 GL 2014

Do zápasu v jihomoravské metropoli vkročí viktoriáni ve výhodnější 
pozici než domácí celek. V prvním utkání semifinálového dvojduelu 
totiž Západočeši zvítězili po gólech Tecla a Ďuriše 2:0. V  ligové ta-
bulce okupují brněnští desátou příčku, v  ligovém poháru se ovšem 
probojovali mezi čtyři nejlepší týmy. Cesta Zbrojovky začala 21. srpna 
2013 v Uničově. V zápase s třetiligovým klubem padla jediná branka, 
díky které zamířilo Brno do třetího kola. V něm se podařilo Brňanům 
opět zvítězit. Vysokou porážku 0:4 musela na vlastní půdě zkousnout 
Roudnice nad Labem. V osmifinále hraném už odvetným systémem 
čekala na Zbrojovku Viktoria Žižkov. Přes nepříznivý výsledek z ven-
kovního utkání, které Brno prohrálo 1:0, dokázali Moravané na vlastní 
půdě zvítězit 4:0 a mohli tak slavit postup do čtvrtfinále. To se stalo 
zatím nejnapínavějším dvojutkáním. Na Slavii dokázali Brňané zvítě-
zit 0:1, v domácím prostředí jim ovšem jejich soupeř oplatil porážku 
stejnou mincí. Rozhodovala až loterie pokutových kopů, kterou lépe 
zvládli zástupci jižní Moravy. Utkání, v němž může hráče Viktorie Pl-
zeň hřát dvougólový náskok z prvního střetnutí, začíná na Městském 
fotbalovém stadionu v Brně ve čtvrtek 1. května v 19.00 hod.

Tři dny nato nastoupí viktoriáni v zápase 27. ligového kola v Jab-
lonci. Jablonecký klub se nachází až na deváté příčce tabulky, da-
leko za svými pohárovými ambicemi. Nelichotivá bilance Severo-
čechů hovoří sama za sebe. Z pětadvaceti ligových zápasů se jablo-
nečtí radovali ze zisku tří bodů pouze osmkrát. Ve 25 duelech navíc 

obdržel Jablonec 45 branek, což je třetí nejvyšší počet ze všech pr-
voligových týmů. Utkání mezi celky FK Baumit Jablonec a FC Vik-
toria Plzeň začíná v Chance Areně v neděli 4. května v 19.00 hod.

Viktorii čekají dva zápasy na 
venkovních hřištích

Jakmile zazní poslední hvizd dnešního 

zápasu, budou se již myšlenky všech 

viktoriánů upínat k následujícím důležitým 

utkáním. Prvním z  nich je odvetný duel 

semifi nále Poháru České pošty v  Brně, 

dalším pak ligový zápas v Jablonci.

/ Další program

Na Perkách 608, 330 21 Líně - Sulkov
Tel.: +420 378 212 200  I  E-mail: sekretariat@guehring.de 

www.guehring.cz

NÁSTROJE PRO PRŮMYSLOVÉ OBRÁBĚNÍ
VYRÁBĚNÉ V ČESKÉ REPUBLICE


